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احداث دالان 

ادعایی زنگزور 
ترغیب نماید

تحولات بحرانی در سرزمین‌های اشغالی 
و دیپلماسی مقاومت جمهوری اسامی 
مانع از آن نشده است که مقام‌های 
کشور از فرایند مذاکرات صلح در قفقاز 
جنوبی و ممانعت از اقدامات یکجانبه 
برخی بازیگران مرتبط در این حوزه غافل 
شوند. فرمت 3+3 با مشارکت کشورهای 
ارمنستان، جمهوری‌آذربایجان به همراه 
ایران و ترکیه از فعال شدن  روسیه، 
کانال‌های دیپلماتیک برای حل بحران 

قفقاز جنوبی حکایت می‌کند.  
البته نماینده گرجستان به علت اختلافات 
این کشور با روسیه در نشست امروز 
»نوبت صلح، همکاری و پیشرفت در قفقاز 

جنوبی« حضور نخواهد یافت اما وزرای 
خارجه 5 کشور دیگر در تهران گرد هم 
می‌آیند تا پیرامون بحران قفقاز جنوبی 
همکاری‌های  گسترش  برای  تاش  و 

منطقه‌ای به گفت‌و‌گو بنشینند. 
نخستین نشست در فرمت ۳+۳ سال 
گذشته در مسکو در سطح معاونان وزرای 
خارجه بدون مشارکت گرجستان برگزار 

شده بود.
در پی بالاگرفتن دوباره بحران در قره باغ 
که در هفته‌های اخیر به خروج هزاران نفر 
از ساکنان ارمنی‌تبار قره‌باغ پس از تسلط 
جمهوری آذربایجان بر این منطقه انجامید، 
موج نگرانی پیرامون ماجراجویی و خیز 
احتمالی جمهوری آذربایجان برای حمله 
به استان »سیونیک« و تلاش برای ایجاد 
کریدور ادعایی زنگزور سبب شده تا فرایند 
دیپلماتیک برای مدیریت فضای جاری از 

سوی کشورهای این منطقه فعال شود. 
در چنین شرایطی تهران به عنوان یکی از 
مخالفان قاطع شکل‌گیری این مسیر و از 

میان رفتن مرزهای بین‌المللی، تلاش‌های 
برای ازسرگیری مذاکرات  دیپلماتیک 
سیاسی جهت حل‌وفصل نهایی این 
مناقشه ژئوپلیتیکی- کریدوری را شتاب 

بخشیده است.

بهانه جدید
کشته شدن 7 سرباز ارتش جمهوری 
آذربایجان در حادثه انفجار مین در نزدیکی 
مرزهای ارمنستان که چند هفته پیش 
رخ داد، بهانه‌ای دست داد تا باکو عملیات 
نظامی خود را در قفقاز جنوبی از سرگیرد. 
این کشور پس از جنگ قره‌باغ۲۰۲۰ تلاش 
خود برای منضم کردن جنوب ارمنستان 
به خاک خود را آغاز کرده بود؛ تلاشی 
که با شکست روبه‌رو شد اما تکرار این 
تلاش در سال‌های 1400 و 1401 که به بهانه 
چند تنش مرزی صورت گرفت، نشان داد 
مقام‌های آذربایجانی در صحنه میدانی 
اهداف زیاده‌خواهانه‌ای همچون تصرف و 
اشغال بخشی از خاک ارمنستان در استان 

سیاست خارجی

گروه سیاسی

یادداشت

از  از دوهفته‌ای که  در بیش 
آغاز طوفان الاقصی گذشته، 
و  ه  ه‌کنند خیر ی  ها د ا ید و ر
شگفت‌آوری رخ داده که سرعت 
تحولات و شتاب رخدادها مانع 
شده  درآنها  تأمل  و  درک  از 
ابعاد  از  نظر  صرف  است. 
د  ا عد ا که  جنگ  یتبار  جنا
نمی‌تواند  تصاویر  و  ارقام  و 
تلخی و درد آن را منتقل کند، 
اتفاقاتی مانند تجمعات متراکم 
در  از فلسطین  راهپیمایی‌های شلوغ حمایتگرانه  و 
کشورهای مختلف و به ویژه انگلیس و امریکا که در 
برخی روایت‌ها، بی‌نظیر و کم‌سابقه توصیف می‌شود؛ 
از جمله نتایج معجزه‌گون این رویارویی نابرابر است. به 
صورت معمول در ترسیم و تبیین این نتایج، دستاوردها یا 
ثمرات سیاسی و نظامی مسأله آشکار می‌شود و روی نتایج 
اجتماعی و ثمرات فرهنگی تمرکز کمتری صورت می‌گیرد.
نگاه ایجاب‌گرایانه و دیدگاه فرصت‌محورانه، از همان 
روزهای نخست این جنگ سخت، خشن و دردناک را 

زمینه‌ای برای تبلیغ آرمان قدس دید. 
سؤالات و شبهات در مورد ریشه‌های حماس، چرایی 
آغاز حمله از سوی نیروهای فلسطینی، چرایی سکوت 
یا انفعال کشورهای عربی، واکنش ایران، ورود یا عدم 
ورود نیروهای اشغالگر به شکل زمینی به نوار غزه و به 
ویژه بحث و تبادل نظر در مورد عامل حمله خونین به 
بیمارستان الاهلی یا المعمدانی غزه، همه و همه سبب 
تولید حجیم محصولات مبتکرانه و خلاقانه‌ای در حوزه 
مسائل فلسطین شد. از این روست که چه بسا باید ادعا 
کرد میزان تولید محتوای مثبت و آگاهانه در این باره در 
دو هفته اخیر از مجموع تولید محتوا در روزهای قدس 

پس از انقلاب بیشتر است.
در ایران،‌ پس از رخدادهای تکان‌دهنده سال گذشته 
و کوشش فرساینده رسانه‌ای در دو سطح شبکه‌های 
ماهواره‌ای فارسی زبان بیگانه و رسانه‌های اجتماعی در 
ساخت، القاء و تعمیق شکاف‌های اجتماعی، پنجره‌ها و 
لولاهای ارتباطات میان اقشار، گروه‌ها و طبقات و صنوف 

مختلف اجتماع رو به بسته شدن رفت. 
سال گذشته در چنین روزهایی، جوّ عمومی رسانه و 
فضای خیابان متأثر از التهابات اجتماعی به دنبال کوک 
زدن پارگی‌های عمیق و رفوسازی شکاف‌های دیرینه‌ای 
بودند که شکل‌گیری آنها در ذهن و فکر ایرانی به دوران 
پیش از شهریور 1401 بازمی‌گشت. برهمین اساس بود که 
رهبر حکیم انقاب پس از چندین اتفاق تلخ و ناباورانه از 
جمله درگیری‌هایی بر سر موضوع حجاب در خطبه‌های 
نماز عید فطر همدلی و همزیستی اجتماعی را راهکار مهم 

و اساسی عبور از این گذار سخت اجتماعی دانستند.
متأسفانه این بیان و تصریح، مانند بسیاری از اشارات و 
توجهات ایشان، در بیش از چند یادداشت و مصاحبه و 
تحلیل و گفت وگوی مطبوعاتی به تبیین و توضیح نرسید 
و کمتر کسی در مورد سازکار، فرایند، نقطه آغاز، چگونگی 
ارزیابی، مراحل و ارتباط این مفهوم با دیگر پدیده‌ها و 

موضوعات کلان و خرد نوشت. 
با این حال، عمومی بودن این سخنرانی و تبیین‌های 
حداقلی از آن به این توجه می‌داد که باید روی سازگاری 
فرهنگی و تاب‌آوری اجتماعی سرمایه‌گذاری ویژه‌ای کرد. 
نکته اساسی آن است که سازگاری فرهنگی و تاب‌آوری 

اجتماعی، سرایت‌پذیر و الگوپذیر است. 
این سرایت‌پذیری و الگوپذیری اگرچه مورد اتفاق نخبگان 
جامعه است، در سیاستگذاری و بایسته‌نویسی به شکل 
غیرمحسوسی از روی میز کنار می‌رود. به تعبیر بسیار 
ساده، حرف و بیان رهبر انقلاب از بسیاری جهات متوجه 
قدرت سیاسی و نهادهای حاکمیتی است و آنان باید 
همدلی و همزیستی، سازگاری و تاب‌آوری را نشان دهند، 
اثبات کنند و در فضای اجتماع جاری کنند. نباید به 
محض بیان یک سیاست یا یک دستور از رهبر انقلاب، 
تنها و تنها و در ابتدا و انتها از مردم سراغ گرفت و مرتباً 
از آنها خواست و از آنها توقع داشت و برای آنان تعیین 
تکلیف کرد. تکلیف ساخت و تقویت همدلی و همزیستی 
اجتماعی اولاً و اساساً برعهده قدرت سیاسی است، حتی 
اگر توزیع بودجه عمومی فرهنگی و رسانه‌ای را نیز در 

نیاوریم. نظر 
با این نگاه است که تبلیغ آرمان قدس و تشریح واقعه 
امروز غزه، فرصت و زمینه و پنجره و لولایی است که 

می‌تواند همدلی اجتماعی بسازد و اتفاق نظر عموم 
جامعه بر مظلومیت زنان، مردان، کودکان و پیران 
فلسطینی است که می‌تواند برهنجار مشترک دفاع 
غیورانه از مستضعفان تأکید بگذارد. آنچه در دو هفته 
با گرایش‌های متنوع  اخیر در رسانه‌های مختلف 
سیاسی و قالب‌های گوناگون تولیدی از همدردی با غزه 
دیدیم، نمایی دقیق از ظرفیت عظیم فلسطین برای 
همدلی‌سازی و وحدت‌بخشی به جامعه ایرانی است. 
در تلویزیون، شبکه‌های مختلف میزبان کارشناسان، 
تحلیلگران و چهره‌های سیاسی از گرایش‌ها و جریان‌های 

مختلف و گوناگون بودند. 
به ویژه باید از سه برنامه حماسه‌خوان در شبکه یک، به 
افق فلسطین در شبکه افق و برنامه‌های خبری شبکه 

خبر سخن گفت.
دعوت از چهره‌های سیاسی مختلف اثبات خواهد کرد 
جامعه ایرانی همچنان اشتراکات قدرتمندی دارد و هنجارها 
و ارزش‌هایی فراتر از دعواهای سیاسی روزمره می‌شناسد. 
از این جهت است که باید تصریح کرد حضور چهره‌های 
اصلاح‌طلب و کارگزارانی در شبکه افق که همیشه به 
نزدیکی به جریان سیاسی اصولگرایی شهرت داشته، 

چیزی بیش از یک برنامه و تولید به شمار می‌آید. 
تردیدی نیست ساخت همدلی و همزیستی تدریجی 

است و البته فقط از رسانه برنمی‌آید. با این همه رسانه 
ملّی باید کوشش فراگیری به کار بندد که اولاً استمرار در 
ساخت این همدلی مهم است. از این روست که باید 
نقاط مشترک را پیدا کرد و برای تقویت و تأکید بر آن 

برنامه‌ریزی داشت. 
ثانیاً برای مواجهه با تلقی نمایشی بودن این حرکت باید 
از گشودگی فضا استقبال کرد و از چالشی شدن برنامه‌ها 
و رفت و برگشت‌ها نترسید و به ویژه در سال انتخابات، 

اعتماد بیشتری به عوامل و تولیدکنندگان داشت. 
این تغییر در گرو صدور بخشنامه‌های جدید نیست، 
بلکه پیامد به‌کارگیری نیروهای جوان و خلاقی است که 
صداوسیما اتفاقاً از آنان در اختیار دارد و صد البته افزایش 
ذی‌نفعان و دست کشیدن از رقیب‌پنداری رسانه‌های 
اجتماعی داخلی و خارجی است که به غنای محتواها 
می‌افزاید و مخاطب تشنه ایرانی را به تماشای دوباره 

برنامه‌های تحلیلی سیاسی داخلی ترغیب می‌کند.
همچنان که فلسطین، همراهی و همدلی انسانی و پویایی 
دیپلماتیک و فعالانه‌ای برای کاهش درد و رنج و آلامش 
می‌طلبد؛ درد فلسطین، همدلی اجتماعی معناداری 
که در چند سال اخیر جز در تشییع پیکر سردار شهید 
قاسم سلیمانی یا مصاف‌های ورزشی آشکار نشده، پدید 

خواهد آورد.

فلسطین، فرصت همدلی اجتماعی ایرانی

‌ایران امروز میزبان نشست »۳+۳« 
درباره مناقشه قره‌باغ است

تهران مصمم به عدم مداخله 
بیگانگان در مسائل قفقاز 

»سیونیک« را با هدف ایجاد دالان »زنگه زور« و 
تحمیل آن به »ایروان« و »تهران« جست‌و‌جو 
می‌کنند؛ هدفی که با مخالفت جدی، 
قاطع و اعلام شده از سوی جمهوری اسلامی 
روبه‌رو شده است. این در حالی است که با 
وجود رویکرد تقابلی آذربایجان، ایران همواره 
بر حق باکو برای بازپس‌گیری زمین‌های 
تصرف شده از سوی ارمنستان تأکید کرده 
‌است. جمهوری اسامی خطوط قرمز خود 
در منطقه قفقاز جنوبی را در حفظ حقوق 
ارامنه، تغییر نیافتن مرزهای بین‌المللی و 
همکاری مشترک کریدوری میان کشورهای 
منطقه تعریف کرده است. سفر اخیر وزیر راه 
و شهرسازی کشورمان به باکو و توافق بر سر 
ایجاد مسیر جاده‌ای- ریلی »راهگذر ارس« 
برای اتصال جمهوری آذربایجان و نخجوان 
میان دو طرف در همین راستا بوده است. 
چه آنکه ایران بر اهمیت اتصال نخجوان 
به خاک جمهوری آذربایجان وقوف دارد و 
می‌کوشد چنین اتصالی را از خاک ایران 
برای باکو ممکن کند. بنابراین با این کشور 
برای ساخت جاده و راه‌آهنی به طول ۵۵ 
کیلومتر از روستای آق‌بند در منطقه زنگیلان 
در جنوب کشور آذربایجان و در مجاورت مرز 
ایران و ارمنستان، تا شهر اردوباد در نخجوان، 
به توافق رسیده که در دست پیگیری است.

هشدار و دیپلماسی
در چنین شرایطی ارسال پیام‌های هشدار‌آمیز 
از سوی تهران به باکو و سپس توافقات 
نظامی- امنیتی جدید میان ارمنستان و 
فرانسه سبب شد تا آذربایجان و متحدان 
همراهش در این پروژه یعنی ترکیه نسبت به 
سیاست تهاجمی خود در ایجاد دالان »زنگزور« 
تجدیدنظر کرده و مقام‌های بلندپایه آنکارا با 
عقب‌نشینی خود از مواضع اولیه، اعلام کنند 
اگر ارمنستان اجازه بازگشایی کریدور را ندهد، 
ترکیه این پروژه را با ایران ادامه خواهد داد؛ 
پیشنهادی که موضوعیت آن اساساً از سوی 

ایران جدی گرفته نشد.
در طرف دیگر اما ایران که پس از الحاق 
مجدد سرزمین‌های قره‌باغ به باکو دیگر هیچ 
جنگی را در منطقه قابل پذیرش نمی‌داند، 
بر تمرکز کشورهای درگیر بحران به گزینه 
دیپلماسی تأکید دارد و معتقد است این روند 
عاوه بر کمک به حل ‌و فصل مسالمت‌آمیز 
مناقشه، مانع از افزایش نقش آفرینی بازیگران 

فرامنطقه‌ای خواهد شد. 
دیدار اخیر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
با »خلف خلف‌اف«، دستیار رئیس‌جمهور 
آذربایجان در امور روابط تهران- باکو و »آرمن 
گریگوریان«، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
ارمنستان از افزایش نقش‌آفرینی اثرگذار ایران 
برای مدیریت تنش‌ در منطقه و شکل‌گیری 
سازکار مشترک میان بازیگران ذی‌نفع در حوزه 

قفقاز جنوبی حکایت می‌کند.

نقطه عزیمت در فرایند صلح
چهارچوب،  همین  در  ایرانی  مقام‌های   
تلاش‌های خود را معطوف اجرای فرایند 3+3 
کرده‌اند. فعال‌تر شدن دیپلماسی کشور برای 
کاستن از دامنه‌های این بحران ژئوپلیتیکی 
نشان می‌دهد که ایران به بازیگر موازنه ساز 
جهت مدیریت بحران منطقه قفقاز جنوبی 

تبدیل شده است. تا پیش از این، کشورهای 
حاضر در اجلاس‌های پیشین فرمت 3+3، 
نتوانسته‌اند به یک نقطه عزیمت در مسیر 
حل و فصل موضوعات اختلافی در قفقاز 
برسند اما به ‌واسطه تلاش‌های دیپلماتیک 
مقام‌های ایرانی که بویژه در حاشیه مجمع 
عمومی اخیر در سازمان ملل صورت گرفت، 
یک اجماع نسبی پیرامون برگزاری این 
نشست در تهران پدیدار شد. در همین 
چهارچوب »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر 
ارمنستان اخیراً موافقت خود را با برگزاری 
نشست »۳+۳« اعام کرد و یادآور شد که 
نشست بعدی در قالب »۳+۳« در تهران 

برگزار می‌شود.

تغییر مسیر تحولات منطقه
همزمان با افزایش تحرکات دیپلماتیک، 
شماری از بازیگران خارج از منطقه از رژیم 
صهیونیستی گرفته تا اتحادیه اروپا و ایالات 
مسیر  در  مانع‌تراشی  صدد  در  متحده 
برگزاری نشست »3+3« هستند و این تلاش 
را از طریق آمادگی برای حمایت بیشتر از 
باکو نشان داده‌اند تا از حل و فصل بحران و 
تنش در قفقاز جلوگیری به عمل آورند و در 
عین حال پایگاه نفوذ خود را در این منطقه 
گسترش دهند. اما موافقت نخست‌وزیر 
ارمنستان با برگزاری نشست 3+3 در تهران 
نشان‌دهنده تغییر مسیر تحولات منطقه به 
سمت گفت‌و‌گو و همکاری چندجانبه است. 
پیش‌تر »الهام علی‌اف«، رئیس‌جمهور باکو 
نیز از برگزاری نشست منطقه‌ای استقبال 
کرده بود. اهمیت همراهی ایروان و باکو 
با فرایند 3+3 از آنجایی دوچندان می‌شود 
که پیشتر نزدیکی ارمنستان به غرب و ورود 
امریکا و ناتو به قفقاز به‌واسطه سرخوردگی 
مقام‌های ارمنستانی از روند تحولاتی شکل 
گرفته بود که آن را در مسیر تحقق یکجانبه 
اهداف باکو ارزیابی می‌کردند. همزمان با 
شرایط، جمهوری اسامی از یک طرف با 
متغیر اسرائیلی در آذربایجان مواجه شده 
که همه عزم خود را برای تقلیل موقعیت 
ایران در قفقاز به کار گرفته و از سوی دیگر 
با مداخله امریکا و ناتو در ارمنستان روبه‌رو 
است که گرچه مقابله با نفوذ روسیه را به 
عنوان اولویت نخست خود دنبال می‌کنند 
اما متزلزل کردن موقعیت ژپوپلیتیکی ایران 

نیز در دستور کار آنها قرار دارد. 
خاصه آنکه نه تنها ممانعت از ایجاد کریدور 
زنگزور که جزو خطوط قرمز راهبردی تهران 
است، در سیاست تعریف شده امریکا در قفقاز 
جایی ندارد بلکه احتمال می‌رود واشنگتن 
با هدف همراه کردن آذربایجان با راهبرد 
منطقه‌ای خود و در نتیجه لابی‌گری تل‌آویو، 
حتی ارمنستان را به سمت و سوی احداث این 

دالان زمینی ترغیب کند.
 با وجود این تردیدی وجود ندارد که تمرکز بر 
ساختار 3+3 و استقبال جمهوری‌آذربایجان و 
ارمنستان به این روند دیپلماتیک، مهم‌ترین 
پیش‌شرط تحقق صلح و همکاری پایدار و 
فرصت‌ساز در قفقاز به شمار می‌آید و ایران 
نیز می‌کوشد از فرصت برآمده در قالب این 
فرایند دیپلماتیک، بیشترین بهره را برده و 
مانع از تداوم و تعمیق اختلافات جاری میان 

طرف‌های بحران شود.

شوک تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن 
به حامیان اشغالگران

 خبر اول اینکه، شبکه‌های فارسی‌زبان 
بیگانه مستقر در لندن از راهپیمایی بزرگ مردم 
این شهر در حمایت از فلسطین شوکه شده‌اند. 
پایتخت انگلیس شنبه گذشته شاهد دومین 
راهپیمایی بزرگ در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی بود؛ بیشتر راهپیمایان با تجمع 
در برابر ساختمان BBC و پاشیدن رنگ قرمز 
روی ورودی ساختمان این رسانه، انزجار خود 
را از حمایت‌های ناجوانمردانه از نسل‌کشی 
کودکان فلسطینی ابراز کرده بودند. پس از آن 
بود که ضمن بایکوت کامل تجمع اول حامیان 
مردم فلسطین، تجمعی ساختگی تحت عنوان 
»اجتماع ملی یهودیان« در برابر ساختمان 
 BBC اصلی بی‌بی‌سی در لندن برگزار شد و
گزارش داد که آنها خواستار »تروریست خوانده 
شدن حماس« از سوی این رسانه هستند 
تا این رسانه بتواند زیر فشار انتقادات افکار 
عمومی انگلیس کمی طاقت بیاورد. با این 
حال شنبه گذشته، تجمعی بزرگ‌تر از تجمع 
اول در حمایت از مردم فلسطین در قلب 
لندن رخ داد. تجمعی که BBC فارسی دیگر 
قادر به اشاره به آن نبود و به طور کلی آن را 
در خروجی‌های خود سانسور کرد. اما واکنش 
یک مجری بدنام در ایران‌اینترنشنال نیز به 
آنجالب بود. این فرد با استوری کردن تصویر 
تجمع‌‍‌کنندگان، بدون توضیحی اضافی نوشت: 
»لندن اسامی«؛ مسأله‌ای که به خوبی نشان 
می‌دهد که وطن‌فروشان فعال در رسانه‌های 
ضدایرانی شاید بیش از خود صهیونیست‌ها 
از عظمت چنین تجمعی ناراحت شده‌اند. 
جالب‌تر آنکه برخی اپوزیسیون ضدایرانی 
مرتبط با این شبکه‌ها نیز همزمان با فراخوان 
مردم برای حمایت از فلسطین به خیابان‌های 
لندن آمده بودند اما به دلیل تعداد بالای 
تجمع‌کنندگان، جرأت ابراز حمایت از اسرائیل 
را نداشتند؛ به همین خاطر بود که با حمله 
به خبرنگار صداوسیما که از لندن گزارش تهیه 
می‌کرد، تلاش کردند تا برای دقایقی در کار او 
اخال ایجاد کنند. ایران‌اینترنشنال ویدیوی 
این مزاحمت را تحت عنوان »اعتراض ایرانی‌‌ها 
به حضور خبرنگار صداوسیما در تجمع هواداران 
حماس« منتشر کرد! و منظور از ایرانی‌ها، 
همان عده از اپوزیسیون ضدایرانی بود که به 
امید برهم‌زدن تجمع حمایت از مردم فلسطین، 
دست از پا دراز‌تر به پناهگاه‌های خود برگشتند! 
برخی کاربران فضای مجازی نیز با انتشار تصاویر 
این تجمعات عظیم، سفیر انگلیس در تهران 
را مخاطب قرار دادند تا بجز دخالت در امور 
داخلی ایرانی‌ها، نظر خود را درباره مردم کشور 

خودش نیز بیان کند!

 بازداشت امام جماعت هنجارشکن 
از سوی دادسرای ویژه روحانیت

 خبر دیگر اینکه،دادسرای ویژه روحانیت 
مشهد با صدور اطلاعیه‌ای از بازداشت 
مجدد مولوی کوهی امام جماعت اهل 
سنت پشامگ شهرستان سرباز خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: پس از گذراندن 
بخشی از دوران محکومیت مولوی کوهی 
که به دلیل اتخاذ مواضع وحدت شکن و 
همسو با جریانات معاند بازداشت شده بود، 
تعدادی از بزرگان و ریش سفیدان شیعه و 
سنی سیستان وبلوچستان وساطت کرده 
و خواستار عفو و بخشش وی شدند که در 
نهایت پس از اخذ تعهدنامه، این مولوی 
اهل سنت مورد عفو و رأفت اسامی قرار 
گرفت و زودتر از موعد قانونی تعیین شده 
آزاد شد و به زادگاه خود بازگشت. متأسفانه 
نامبرده به این لطف و رأفت نظام که شامل 
حالش شده بود کم توجهی نموده و باز هم 
بر مواضع هنجارشکن و وحدت ستیز خود 
همنوا و هم‌راستا با جریانات معاند و برانداز 
که همواره به دنبال التهاب آفرینی و سلب 
آسایش روانی و اجتماعی مردم ولایتمدار 
و غیور سیستان وبلوچستان می‌باشند 
مبادرت ورزید که با حکم دستگاه قضا 
به منظور ادامه روند قانونی محکومیت، 

بازداشت و به مشهد منتقل شد.

احراز اتهام همکاری با دولت امریکا 
برای دوخبرنگار بازداشتی

 دست آخر اینکه، مرکز رسانه قوه قضائیه 
روز گذشته اعام کرد: پس از برگزاری 
جلسات دادگاه و تحقیقات به عمل آمده، 
اخذ آخرین دفاع از متهمان و ملاحظه 
لوایح دفاعیه وکلای مدافع، شعبه ۱۵ دادگاه 
انقاب تهران رأی پرونده نیلوفر حامدی 
و الهه محمدی را صادر کرد. براساس رأی 
صادره، الهه محمدی به اتهام همکاری با 
دولت متخاصم امریکا، به تحمل ۶ سال 
حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 
بر ضد امنیت کشور ۵ سال حبس و به 
اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 
اسامی ایران به تحمل یک سال حبس 
محکوم شد. نیلوفر حامدی نیز به اتهام 
همکاری با دولت متخاصم امریکا به تحمل 
۷ سال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب 
جرم بر ضد امنیت کشور ۵ سال حبس و به 
اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری 
اسامی ایران به تحمل یک سال حبس 
محکوم گردید. همچنین، هر دو متهم با 
توجه به اقدامات ضد امنیتی  به عنوان 
مجازات تکمیلی به مدت ۲ سال از عضویت 
در احزاب، گروه‌ها، دستجات سیاسی 
و فعالیت در فضای مجازی، رسانه‌ها و 

مطبوعات محروم شدند.

جمهوری آذربایجان
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